台灣護理學會 函
機關地址：10681 台北市大安區信義路四段 281 號 4 樓
聯 絡 人：莊子嫻 組長
電    話：(02)27552291 轉 22
傳    真：(02)23258652
電子信箱： gloria@twna.org.tw

受文者：文列單位
發文日期：中華民國108 年 09 月 12 日
發文字號：王字第1080001730 號
速別：普通
密等及解密條件或保密期限：
附件： ICN_IND 2020 個案撰寫、影片製作指引及 2018-2019 年 IND 案例

主旨：歡迎投稿 ICN 2020 年國際護師節(IND)照護個案、創新照護模式或感人之

照護故事，以彰顯護理專業價值與對人類之重要貢獻。
說明：
一、 在國際護理協會（International Council of Nurses, ICN）的倡議及努力爭取

下，世界衛生組織(World Health Organization, WHO)已將 2020 年訂為「國

際護理助產年(International Year of the Nurse and Midwife)」，以彰顯全球護

理師促進民眾健康及維護民眾生命安全所作出之正向改變。

二、 近年來，個案分享已成為 ICN 國際護師節(International Nurses Day, IND)之
主要核心，明(2020)年，ICN 將擴大規模，呼籲全球護理師藉此極佳的時

機，透過文字或影片，分享照護病人之案例、創新照護模式或感人的照護

故 事 。 相 關 個 案 可 瀏 覽 ICN 國 際 護 師 節 網 站 專 區 。 網 址 ：

https://www.icnvoicetolead.com/case-studies/
三、 本會為提升台灣護理專業之國際能見度，並向全球分享台灣優質之護理照

護，函請各機構鼓勵護理師投稿。意者請參考附件投稿指引，於 9 月 25
日前，以 Email 方式投稿至本會。本會將初步遴選後，提送 ICN。凡經 ICN
錄用者，本會將給予表揚。本案聯絡人：莊子嫻組長、電話：02-2755-2291
轉 22，Email: gloria@twna.org.tw。

四、 隨函檢送案例撰寫及影片製作指引，以及 2018-2019 年經 ICN 錄用之案例：
(一)The Future Generation of Retail Health Care in the USA(2018);
(二)Community Outreach Programmes to Improve Health and Wellbeing

(Uganda, 2019)

正本：各護理院校、各級學校、醫療院所、衛生福利部所屬醫療院所及機構、衛生福利部護理及健康照護

司、各縣市衛生局、中華民國護理師護士公會全國聯合會、各縣市護理師護士公會、國防部軍醫局、

各護理相關團體等單位。
副本：本會理監事及相關委員會

理事長

https://joplite.cloudop.tw/JOPLite/opc/opc103#collapseOne
https://www.icnvoicetolead.com/case-studies/